平成平成平成平成２９２９２９２９年度年度年度年度    第第第第５５５５回回回回    京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会京丹波町教育委員会定例会定例会定例会定例会    議事録議事録議事録議事録

Ⅰ 開催日時   平成２９年８月１７日（木） 午前９時２５分から

Ⅱ 開催場所   京丹波町和知支所 小会議室

Ⅲ 出席委員   松本和久教育長  櫻井博規教育長職務代理者  藤田道子委員

竹吉美公委員  上田明成委員  竹内裕子委員

         ※ 欠席した委員 なし

Ⅳ 出席説明者  西村喜代美教育次長兼学校教育課長  山根美智代社会教育課長

         上林太志学校教育課長補佐兼学校給食センター所長兼総務係長

  西田三郎教育委員会参与  片山幸男学校教育課教育振興室長

Ⅴ 傍聴者    なし

【会議内容】

１ 開 会（司会：教育次長）

２ 教育長挨拶・近況報告

 【教育長】 開会あいさつの後、近況報告を行った。

 〈近況報告内容〉

（１）教育長の動向について

（２）町・町教育委員会関係の会議について

（３）町長と語るつどいについて

（４）主な報告事項について

３ 議事録の承認

【教育長】 平成２９年度第４回定例会議事録の承認について諮る。

【全委員】 特に意見等なし。

【教育長】 平成２９年度第４回定例会議事録について、承認する旨を告げる。

４ 報告事項

（１）社会教育課関係報告

【教育長】 事務局に説明を求める。

【社会教育課長】平成２９年８月分行事予定等について説明した。

【教育長】 何か意見等はないか。

【委 員】 夏祭りの見守りパトロールの開始時間が早くなったが、何か変わった様子

はないか。

【社会教育課長】特にありません。

【教育長】 他に何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

５ 議事

（１）議案第４号 京丹波町育英生の決定について

 【教育長】 事務局に説明を求める。

【課長補佐】京丹波町育英生の決定について説明を行う。

【教育長】 今年度の申請者に対する育英生採択者数、また不採択の理由の説明をして

いただきたい。

【課長補佐】学校ごとに採択者数、及び不採択者数を説明する。

【教育次長】世帯所得、学業成績等不採択となる理由を説明する。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【教育長】 承認第４号について、原案どおり決することとする。

（２）議案第５号 京丹波町私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱の一部を改正する要綱

の制定について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【課長補佐】京丹波町私立幼稚園就園奨励費補助金交付要綱の一部を改正する要綱の制

定について説明を行う。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【教育長】 承認第５号について、原案どおり決することとする。

（３）議案第６号 京丹波町教育委員会外部評価委員の選任について

【教育長】 事務局に説明を求める。

【課長補佐】京丹波町教育委員会外部評価委員の選任について説明を行う。

【教育長】 何か意見等はないか。

【全委員】 特に意見なし。

【教育長】 承認第６号について、原案どおり決することとする。

６ 協議事項

（１）京丹波町人権啓発推進協議会委員選任について

【教育次長】京丹波町人権啓発推進協議会委員選任について説明を行う。

【教育長】 竹内委員を選任することで意見を諮る。

【全委員】 異議なし。

（２）次回教育委員会臨時会の開催について

【教育次長】平成２９年度次回教育委員会臨時会について案内する。

【全委員】 異議なし。

（３）その他

   特になし

７ その他

（１）平成２９年度市町村教育委員会研究大会について

【教育次長】平成２９年度市町村教育委員会研究大会について案内する。

【全委員】 全員参加予定とする。

８ 教育長職務代理者閉会宣言

（午前１０時２５分閉会）以上

■ 教 育 長

■ 教育長職務代理者

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

■ 委 員

（調製者  教育次長 西村喜代美）